
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY – šk. rok 2012/2013 

Základní škola Havířov-Podlesí F.Hrubína 5/1537 okres Karviná 

 
 
 

1 
 

1. Základní údaje o škole 

 

1. 1. škola 

Název školy dle ZL: Základní škola Havířov-Podlesí   

F. Hrubína 5/1537 

okres Karviná 

Sídlo školy dle ZL: F. Hrubína 5/1537 

736 01 Havířov-Podlesí 

Ředitel: Mgr. Ptáček Tomáš           

Statutární zástupce: Mgr. Daniela Kálová 

Školská rada: Mgr. Konečná Iveta, Mgr. Martínková Božena, 

Lassáková  Šárka, Mikesz Nadja, RNDr. Mach 

Vladimír, Ing.Smrček Petr 

Zařazení do sítě škol: 1.1.1995 

IČ: 61988723 

Součástí školy: školní družina, školní jídelna 

Kapacita školy: 

(dle druhu zařízení př. MŠ,ZŠ,ŠD,ŠJ) 

400 

Adresa www stránek: www.zshrubina.cz 

E-mailová adresa: sekretariat@zshrubina.cz 

 

1.2.  zřizovatel 

Název zřizovatele: Statutární město Havířov, Magistrát města 

Adresa zřizovatele: Svornosti 2, Havířov-Město 736 01 

Kontakt: tel.: 596 803 111 

fax:  596 803 350 

e-mail: podatelna@havirov-city.cz 

 

1.3.  základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/oddělení Počet žáků Počet žáků na třídu 

1.stupeň  ZŠ 9 187 20,77 

2.stupeň  ZŠ 6 141 23,5 

Školní družina 4 94 23,5 

Školní jídelna ZŠ x 477 x 

 

1.4.  Vybavení školy, materiálně technické podmínky 

 

Vyučovací pomůcky, technické zařízení: učebna VT, dvě učebny CJ, učebna keramiky, HV, PŘ, CH, F, VV, 

čítárna, kuchyňka, multimediální výukové programy, literatura, slovníky, LEGO soupravy pro I.st., bezdrátové 

připojení školy na internet, vybavení učebními pomůckami – na II.st. interaktivní učebnice Fraus, na I.st. 

učebnice Fraus, Alter 

Sportovní zařízení:  bazén cca 8x17 m, tělocvična, volejbalové hřiště (antuka), hřiště s asfaltovým povrchem 

Bezbariérovost – částečná 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY – šk. rok 2012/2013 

Základní škola Havířov-Podlesí F.Hrubína 5/1537 okres Karviná 

 
 
 

2 
 

 

 

 

1.5. Údaje o školské radě 

Datum zřízení 27.6.2005 

Počet členů školské rady 6 

Kontakt Mob.:775 163 226 

e-mail: mach.vladimir@homecity.cz 

 

2. Vzdělávací programy 

 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

Školní vzdělávací program  pro základní vzdělávání 

„Škola úspěšného života“, 

 č.j. 31504/2004-22 

1.-9.  

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

 

3.1.  Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pedagogů I. a II.st.  ZŠ 23 

Počet vychovatelů ŠD 4 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 9 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 6 

Počet pracovníků celkem 42 

 

 

3.2. Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé I. stupně 100% Učitelé I. stupně 95% 

Učitelé II. stupně 100% Učitelé II. stupně 91% 

Vychovatelky ŠD 100% Vychovatelky ŠD 100% 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 

4.1.  Zápis k povinné školní docházce 

Počet zapsaných dětí 

pro šk. rok 2012-2013 

Počet přijatých dětí pro 

šk. rok 2012-2013 

Z toho počet dětí 

s odkladem povinné šk. 

docházky 

Počet prvních tříd 

42 37 5 2 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY – šk. rok 2012/2013 

Základní škola Havířov-Podlesí F.Hrubína 5/1537 okres Karviná 

 
 
 

3 
 

4.2.  Výsledky přijímacího řízení 

 

a)  na víceletá gymnázia přijato: 

 

 Z pátého ročníku Ze sedmého ročníku 

gymnázia zříz. krajem 4 0 

soukromá gymnázia 0 0 

církevní gymnázia 0 0 

 

b) na SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých ročníků přijato: 

 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední 

odborné 

učiliště 

celkem 

5 4 1 5 4 3 22 

 

c) do učebních oborů (krajských i soukromých škol)ukončených závěrečnou zkouškou přijato: 

 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

1 0 

 

d) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku: 

 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku 

23 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY – šk. rok 2012/2013 

Základní škola Havířov-Podlesí F.Hrubína 5/1537 okres Karviná 

 
 
 

4 
 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

5.1. Přehled prospěchu ve školním roce 2012/2013 

 

Základní škola Havířov-Podlesí F.Hrubína 5/1537 okres Karviná 

I. pololetí II.pololetí 

Třída Prospěli 

s vyzn. 

Prospěli Nepro-

spěli 

Nehodno

ceni 

Prospěli 

s vyzn. 

Prospěli Nepro-

spěli 

Nehodno

ceni 

1.A 100% 0% 0% 0% 100% 0% 0% 0% 

1.B 88,23% 0% 0% 0% 88,23% 5,88% 0% 0% 

Celkem v 1. ročníku     

 94,59% 0% 0% 0% 94,59% 2,70% 0% 0% 

2.A 89,47% 0% 0% 0% 89,47% 5,26% 0% 0% 

2.B 100% 0% 0% 0% 100% 0% 0% 0% 

Celkem v 2. ročníku     

 95,12% 0% 0% 0% 95,12% 2,43% 0% 0% 

3.A 84,21% 15,78% 0% 0% 84,21% 15,78% 0% 0% 

3.B 83,33% 16,66% 0% 0% 72,22% 27,77% 0% 0% 

Celkem v 3. ročníku     

 83,78% 16,21% 0% 0% 78,37% 21,62% 0% 0% 

4.A 72,72% 22,72% 0% 0% 81,81% 18,18% 0% 0% 

4.B 57,14% 28,57% 0% 0% 61,90% 38,09% 0% 0% 

Celkem ve 4. ročníku     

 65,11% 25,58% 0% 0% 72,09% 27,90% 0% 0% 

5.A 79,31% 20,68% 0% 0% 79,31% 20,68% 0% 0% 

Celkem v 5. ročníku     

 79,31% 20,68% 0% 0% 79,31% 20,68% 0% 0% 

6.A 23,80% 71,42% 0% 0% 23,80% 76,19% 0% 0% 

6.B 50,00% 45,00% 0% 0% 50,00% 50,00% 0% 0% 

Celkem v 6. ročníku     

 36,58% 58,53% 0% 0% 36,58% 63,41% 0% 0% 

7.A 9,09% 77,27% 13,63% 0% 22,72% 68,18% 9,09% 0% 

7.B 58,33% 33,33% 0% 0% 58,33% 41,66% 0% 0% 

Celkem v 7. ročníku     

 34,78% 54,34% 6,52% 0% 41,30% 54,34% 4,34% 0% 

8.A 29,03% 64,51% 0% 0% 22,58% 70,96% 0% 0% 

Celkem v 8. ročníku     

 29,03% 64,51% 0% 0% 22,58% 70,96% 0% 0% 

9.A 43,47% 56,52% 0% 0% 39,13% 60,86% 0% 0% 

Celkem v 9. ročníku     

 43,47% 56,52% 0% 0% 39,13% 60,86% 0% 0% 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY – šk. rok 2012/2013 

Základní škola Havířov-Podlesí F.Hrubína 5/1537 okres Karviná 

 
 
 

5 
 

Souhrnná statistika tříd za I. pololetí školního roku 2012/2013 

T
ří

d
a 

P
o

če
t 

žá
k

ů
 

z toho hodnocení 

 

 

 

 

V        P        5        N 

S
n

íž
en

á 
 z

n
ám

k
a 

z 

ch
o

v
án

í 

P
rů

m
ěr

n
ý

 p
ro

sp
ěc

h
 Absence na 

žáka 

 

 

 

 

Om          Ne 

T
ří

d
n

í 
u

či
te

l 

1.A 20 20 0 0 0 0 1,00 18,95 0 Mgr. Tenčíková 

1.B 17 15 0 0 0 0 1,00 33,76 0 Mgr. Martínková 

2.A 18 18 0 0 0 0 1,03 22,33 0 Mgr. Mikulenková 

2.B 22 22 0 0 0 0 1,03 34,13 0 Mgr. Kajfoszová 

3.A 19 16 3 0 0 0 1,26 20,52 0 Mgr. Sedláčková 

3.B 18 15 3 0 0 0 1,23 26,00 0 Mgr. Bilanová 

4.A 21 16 5 0 0 0 1,26 28,28 0 Mgr. Viertigrochová 

4.B 20 12 6 0 0 0 1,29 40,70 0 Mgr. Slívová 

5.A 29 23 6 0 0 0 1,31 34,17 0 Mgr. Mrázová 

Celkem 

I.st. 

184 157 23 0 0 0 1,19 30,21 0  

6.A 22 5 16 0 0 2 1,86 39,28 0 Mgr. Kunčický 

6.B 20 10 9 0 0 0 1,39 34,40 0 Mgr. Gelnar 

7.A 23 3 17 3 0 0 2,22 49,52 0 Mgr. Šalomonová 

7.B 24 14 8 0 0 0 1,50 32,87 0 Mgr. Konečná 

8.A 29 9 20 0 0 0 1,81 41,35 0 Mgr. Grygarová 

9.A 23 10 13 0 0 0 1,54 62,60 0 Mgr. Postulková 

Celkem 

II.st. 

141 51 82 3 0 2 1,728 43,97 0  

Celkem 

škola 

325 208 105 3 0 2 1,50 36,14 0  

 

 

 

 

Legenda: V- prospěl  s vyznamenáním                                          Om - omluvené 

                 P – prospěl                                                                       Ne   - neomluvené 

                 5 – neprospěl 

                  N – nehodnocen 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY – šk. rok 2012/2013 

Základní škola Havířov-Podlesí F.Hrubína 5/1537 okres Karviná 

 
 
 

6 
 

 Souhrnná statistika tříd                     II. pololetí šk. roku 2012/2013 

T
ří

d
a 

P
o

če
t 

 ž
ák

ů
 

z toho hodnocení 

    

 

 

 

 

 

 

V          P       5      N S
n

íž
en

á 
 z

n
ám

k
a 

z 

ch
o

v
án

í 

P
rů

m
ěr

n
ý

 p
ro

sp
ěc

h
 

Absence na žáka 

 

 

 

 

   

Om             Ne T
ří

d
n

í 
u

či
te

l 

1.A 20 20 0 0 0 0 1,02 37,45 0 Mgr. Tenčíková 

1.B 17 15 1 0 0 0 1,06 57,31 1,56 Mgr. Martínková 

2.A 19 17 1 0 0 0 1,07 29,05 0 Mgr. Mikulenková 

2.B 22 22 0 0 0 0 1,06 40,86 0 Mgr. Kajfoszová 

3.A 19 16 3 0 0 0 1,30 39,68 0 Mgr. Sedláčková 

3.B 18 13 5 0 0 0 1,30 46,72 0 Mgr. Bilanová 

4.A 22 18 4 0 0 0 1,18 68,33 0 Mgr. Viertigrochová 

4.B 21 13 8 0 0 0 1,46 77,15 0 Mgr. Slívová 

5.A 29 23 6 0 0 0 1,33 44,79 0 Mgr. Mrázová 

Celkem 

I.st. 

187 157 28 0 0 0 1,229 49,405 0,135  

6.A 21 5 16 0 0 2 2,05 46,23 0 Mgr. Kunčický  

6.B 20 10 10 0 0 0 1,43 38,35 0 Mgr. Gelnar 

7.A 22 5 15 2 0 0 2,13 61,86 0,86 Mgr. Šalomonová 

7.B 24 14 10 0 0 0 1,51 42,04 0 Mgr. Konečná 

8.A 31 7 22 0 0 0 1,91 54,45 0 Mgr. Grygarová 

9.A 23 9 14 0 0 0 1,61 120,95 0,65 Mgr. Postulková 

Celkem 

II.st. 

141 56 87 2 0 2 1,778 61,468 0,245  

Celkem 

škola 

328   2 0 2 1,54 54,58 0,182  

 

Legenda   V- prospěl  s vyznamenáním                                        Om - omluvené 

                P – prospěl                                                                       Ne   - neomluvené 

                5 – neprospěl 

                N – nehodnocen 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY – šk. rok 2012/2013 

Základní škola Havířov-Podlesí F.Hrubína 5/1537 okres Karviná 

 
 
 

7 
 

5.3.  Opravné zkoušky 

Ročník Počet žáků Předmět 

7. 1 M, RJ 

 

 

5.4.  Komisionální zkoušky 

Ročník Počet žáků Předmět 

9. 1 D,Z,ČJ 

2 1 ČJ 

 

5.5.  Žáci opakující ročník 

Ročník Počet žáků Předmět 

7. 1 RJ 

 

 

5.6. Údaje o integrovaných žácích 

Druh  postižení Ročník Počet žáků 

Vady řeči 1., 3., 4. 6 

S vývojovou poruchou chování 3., 4., 7., 9. 5 

Tělesné postižení 2 1 

Autisté 0 0 

S vývojovou poruchou učení 5., 6. 5 

Celkem integrovaných žáků - 17 

Žáci s individuálním  plánem 2., 3., 4., 5., 6., 7. 10 

Reedukační péče 3., 4., 5., 6 

 

 

5.7.  Plnění povinné školní docházky ve škole mimo území ČR 

Ročník Počet žáků 

1. 1 

2. 1 

8. 2 

Celkem: 4 

 

5.8.  Zájmové kroužky 

Kroužek Počet žáků 

Basketbal 19 

Míčové hry 16 

Sportovní hry 27 

Pohybové hry 30 

Rugby 10 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY – šk. rok 2012/2013 

Základní škola Havířov-Podlesí F.Hrubína 5/1537 okres Karviná 

 
 
 

8 
 

5.9.  Organizace a hodnocení výchovně - vzdělávací práce školy 

 

Hodnocení provedeno na základě zpráv vyučujících, jednání PK, hospitační činnosti a konzultací 

s vyučujícími. Učební osnovy byly ve všech ročnících splněny. 

Na I. stupni pracovaly dvě předmětové komise (1.-3. roč. a 4.-5. roč.), které se zaměřily na plnění 

tematických plánů, problémy výuky, soutěže a mimoškolní akce a další vzdělávání pedagogických pracovníků.        

Ve výuce ČJ byl kladen důraz na čtenářskou gramotnost, samostatné spisovné vyjadřování vlastních myšlenek 

a vyhledávání neznámých pojmů ve slovnících, na pravidla českého jazyka.  V MA byla pozornost žáků 

směřována na matematickou gramotnost a rozvoj logického myšlení. 

Ve výuce jsou většinou používány učebnice nakladatelství Alter, pokusně i učebnice z nakladatelství 

Fraus. 

Žáci se během školního roku zúčastnili vzdělávacích programů: „Zdravé zuby“, výuky dopravní výchovy 

(ve spolupráci s komisí BESIP), besed se zástupci MěP Havířov  s tématem „Dej přednost životu“, zúčastnili 

se projektu „Šance pro život, aneb na in-linech bez úrazu“, aktivit pořádaných CPIV Karviná (Centrum 

podpory inkluzivního vzdělávání).  

Na II. stupni byli vyučující zařazeni do předmětových komisí dle přidělených předmětů. Všichni vyučující 

ve výuce respektovali ŠVP. Do vyučování byly zařazovány vzdělávací programy – minimální preventivní 

program, ochrana člověka za mimořádných událostí, environmentální výchova, dopravní výchova, projektové 

dny, vzdělávací exkurze, které významně posílily výuku v daných předmětech. 

Žáci se specifickými poruchami byli na doporučení PPP a SPC integrováni a vyučováni dle individuálních 

plánů. Šest žáků bylo zařazeno do výuky reedukační péče. 

Hlavní směr výchovně vzdělávací práce ve školním roce 2012/2013 byl určen organizačním                       

a programovým plánem školního roku. Nedílnou složkou práce školy byla výchova žáků k toleranci a boji 

proti rasismu, která se prolínala celou výukou. 

Jedním z hlavních úkolů bylo učit žáky vyhledávat informace. Vzhledem k technickým možnostem školy 

se tento záměr dařilo realizovat. Bylo využíváno připojení na internet a práce s ním byla řazena do povinných i 

nepovinných předmětů. Informační centrum bylo využíváno žáky i vyučujícími po celý rok. 

K plnění cílů estetické výchovy byla cíleně využívána učebna keramiky v hodinách VV i při zájmové 

činnosti ŠD. Žáci ŠD pořádali výstavky svých prací v časové návaznosti na třídní schůzky. 

Školní družina:   

Provoz školní družiny probíhal ve čtyřech odděleních s ohledem na zájem rodičů o umístění dítěte do ŠD 

a současném využití maximální kapacity ŠD. Jedno oddělení bylo zajištěno vychovatelkou na dohodu o 

provedení práce, a to po dobu, než bylo možno pokrýt provoz ŠD pouze 3 vychovatelkami. V rámci provozu 

měli žáci možnost dále pokračovat v zájmové činnosti organizované ŠD (výtvarná, jazyková a sportovní 

činnost). Materiální zabezpečení je zajištěno z prostředků získaných platbou rodičů. Do práce školní družiny 

byla zařazena pravidelná činnost v keramické učebně.  

V rámci provozu ŠD organizovaly vychovatelky samostatné akce (např. vánoční a velikonoční výstavu 

prací, Dětský den, sportovní odpoledne, účast na výtvarných soutěžích pořádaných městem Havířov). 

  

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Minimální preventivní program 

Školní metodik prevence zpracoval Minimální preventivní program pro podmínky školy a ve spolupráci 

s vyučujícími koordinoval a řídil jeho realizaci ve škole. V rámci výchovně-vzdělávacího programu školy byl 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY – šk. rok 2012/2013 

Základní škola Havířov-Podlesí F.Hrubína 5/1537 okres Karviná 

 
 
 

9 
 

hlavní důraz kladen na zařazení ve výuce RV, OV, prvouky a přírodopisu. Osvědčila se úzká spolupráce 

vyučujících  RV, OV, PŘ  a TV. 

Škola se zapojila do programu občanského sdružení ZIP, který realizoval prožitkové programy ve škole. 

Dále se realizovaly besedy s Městskou policií, prožitkové programy s CPIV Karviná, spolupráce s PPP 

v Havířově, dopravní výchova BESIP. Ve škole je zřízena schránka důvěry, k dispozici byla nástěnka primární 

prevence pro žáky i učitele (možnost využití časopisu Prevence a dalších odborných materiálů).  

Během celého školního roku vytvářela škola žákům takové podmínky, aby zvyšovala jejich odolnost 

vůči sociálně-patologickým jevům, podporovala jejich zdraví a nabízela hodnotné volnočasové aktivity. 

 

Problematika násilí a šikany 

K problémům šikanování vydalo MŠMT metodický pokyn č,j. 24246ú/2008-6 k prevenci a řešení 

šikanování mezi žáky škol a školských zařízení. Vyučující postupují v případě řešení šikany podle tohoto 

postupu a podle metodiky školy. (Program proti šikanování – Krizový plán a postupy řešení šikanování), 

zpracované v souladu s uvedeným pokynem (veřejně přístupný na webových stránkách školy). Ve školním 

roce 2012/2013  byl řešen jeden případ kyberšikany. 

 

Kázeň a kázeňské problémy 

Tomuto bodu byla věnována zvýšená pozornost. Negativní projevy žáků se řešily po dohodě 

s vyučujícími okamžitě, u vážnějších projevů negativního chování vždy následovalo jednání s rodiči. Při řešení 

kázeňských přestupků byly plně využity možnosti udělení výchovných opatření, ve dvou případech byla 

využita možnost dohody rodičů, žáka a školy na výchovném plánu. U závažných kázeňských problémů bylo 

řešení realizováno ve spolupráci s referátem sociálních věcí. Jednalo se zejména o záškoláctví. Výchovná 

poradkyně spolupracovala s pedagogicko-psychologickou poradnou a oddělením sociálně- právní ochrany dětí 

(OSPOD). 

 

Nejčastější řešené výchovné obtíže na škole: 

 opakované porušování vnitřního řádu školy 

 nekázeň žáků a nevhodné chování (vyrušování ve výuce, pokřikování, odmlouvání) 

 špatná pracovní morálka (neplnění školních povinností) 

 zapomínání pomůcek do vyučování 

 agresivní chování žáků o přestávkách (ubližování spolužákům) 

 opakované pozdní příchody do vyučování 

 šikana (1) – kyberšikana 

 neomluvená absence 

 záškoláctví 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy 

 

Snahou vedení školy bylo umožnit všem pracovníkům jejich odborný růst, zejména v těch oblastech, které 

přímo navazují na realizované programy školy. Škola se v daném školním roce pokračovala v realizaci 

projektu EU – peníze školám, Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Pozornost byla věnována hlavně této problematice. 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY – šk. rok 2012/2013 

Základní škola Havířov-Podlesí F.Hrubína 5/1537 okres Karviná 

 
 
 

10 
 

DVPP  

Datum Učitel Název Místo 

září – leden 

2013 

Ptáček Funkční studium -FI Ostrava 

29. 8. 2012 Bilanová, Gelnar, Grygarová, Jančar, 

Kajfoszová, Kálová, Martínková, 

Mikulenková, Postulková, Sedláčková, Slíva, 

Slívová, Šalomonová, Tenčíková, 

Viertigrochová 

Praktický workshop – 

tvorba inovativních vzd. 

materiálů  s využitím 

ICT DUMy 

 

ZŠ Hrubína 

p. Cupáková 

30. 8. 2012 Martínková, Tenčíková, Slívová, Slíva, 

Mikulenková, Kajfoszová, Neupauerová, 

Dedinská, Suchánková, Zuzaníková, Gelnar 

Pohybové hry ZŠ Hrubína 

p. F. Mazal, 

CPIV 

20. 9. 2012 Pedagog. pracovníci Anotace k DUMám ZŠ Hrubína 

2. 10. 2012 Kálová Workshop o odpadech Ostrava Dům 

kultury 

4. 10. 2012 Sedláčková Schůzka výchovných 

poradců 

SPC Karviná, 

ZŠ 

Komenského 

Karviná 

10. 10. 2012 Postulková Seminář – Rozvojové 

země 

ZŠ Smetanova 

–Praha 

 

4. 11. 2013 Dedinská, Suchánková OPTYS – výtvarné 

techniky 

Havířov 

6. 11. 2012  Tvorba DŮM 

Lektor: Skotnica 

ZŠ Havířov 

7. 11. 2012 Šalomonová Schůzka metodiků 

prevence 

PPP Havířov 

7. 11. 2013 Ondřejová, Kajfoszová, Slívová Čtení bez slabikování 

Nakladatelství Fraus 

ZŠ F. Hrubína 

12. 11. 2012 Kálová, Postulková Seminář k projektu: Les 

ve škole 

ZŠ Bělský les, 

Ostrava 

13. 11. 2012 Kunčický, Ptáček Activ konference Praha 

15. 11. 2013 Dedinská Schůzka vedoucích 

vychovatelek 

ZŠ Kudeříkové, 

Havířov 

20. 2. 2013 Vyučující  ActivBoard k DUMám 

(p. Skotnica) 

ZŠ F. Hrubína 

březen – 

červen 2013 

Vyučující  Activinspire k DUMám 

(p. Skotnica) 

ZŠ F. Hrubína 

13. 3. 2013 Viertigrochová Konference zaměřená na 

výuku Aj 

Ostrava-

Hladnov 

19. 3. 2013 Martínková Vývojová dysfázie do 

praxe 

ZŠ kpt. Vajdy, 

Ostrava 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY – šk. rok 2012/2013 

Základní škola Havířov-Podlesí F.Hrubína 5/1537 okres Karviná 

 
 
 

11 
 

6. 4. 2013 Slívová  Konference pro I. st. 

Fraus 

ZŠ Ostrava -

Hrabůvka 

9. 4. 2013 Postulková Seminář o odpadech  

EKO-KOM 

Ostrava 

11. 4. 2013 Dedinská Schůzka ved. vych. ŠD 

 

ZŠ Kudeříkové, 

Havířov 

25. 4. 2013 Martínková Praktické činnosti pro 

děti s narušeným 

vývojem řeči 

ZŠ kpt. Vajdy, 

Ostrava 

10. 5. 2013 Kajfoszová, Kálová ŠVP-změny a realizace 

ve výuce platné od 

1.9.2013 

NIDV Ostrava 

17. 5. 2013 Slívová Otevřená hodina 

matematiky – koncepce 

prof. Hejného 

ZŠ Masarykovy 

sady, Český 

Těšín 

23. - 24. 5. 

2013 

Mikulenková, Slíva Instruktáž DiscGolfu a 

Frsbee aktiv 

Stromovka, 

Havířov 

24. 5. 2013 Ptáček ŠVP – změny a 

realizace ve výuce 

platné od 1.9.2013 

NIDV Ostrava 

11. 6. 2013 Ptáček, Dragonová Veřejné zakázky SVČ 

Ostrčilova, 

Ostrava 

 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

8.1. Účast v rozvojových programech MŠMT a ostatních programech 

 

Projekt „Vzdělávání pro konkurenceschopnost“ 

Škola spolupracuje se společností CPIV Karviná (Centrum pro inkluzivní vzdělávání). Projekt se zaměřuje na 

ověření a nastavení podmínek inkluzivního vzdělávání na základních školách v ČR. 

Společným cílem projektu jsou následující výstupy: 

 nastavení podmínek a strategie inkluzivního vzdělávání školy formou školního podpůrného programu 

 poradenské služby z oblasti pedagogiky a psychologie 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 

 

Národní program rozvoje sportu 

Program má za úkol posilovat v povinné a zájmové složce výuky pohybovou aktivitu dětí. 

Toho bylo dosaženo zejména: 

 výukou TV ve všech ročnících 1 hod. týdně bazén 

 výuka TV za vhodného počasí v přírodě, areál lesoparku 

 účastí na sportovních soutěžích (plavání, florbal,přespolní běh, střelba, Discgolf) 

 výukou sportovních her v zájmovém kroužku 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY – šk. rok 2012/2013 

Základní škola Havířov-Podlesí F.Hrubína 5/1537 okres Karviná 

 
 
 

12 
 

 umožněním pohybové relaxace žáků přestávkách formou hry stolního tenisu, stolního fotbalu a 

organizací hlavních přestávek mimo budovu školy v době příznivého počasí 

 

Ochrana člověka za mimořádných událostí 

Program ochrany člověka za mimořádných událostí byl pověřenými vyučujícími rozpracován pro všechny 

ročníky školy a podle tohoto rozpracování zařazen konkrétními vyučujícími do tematických plánů 

v jednotlivých předmětech. 

U příležitosti MDD pořádala Městská policie Havířov ve spolupráci s Hasičským záchranným sborem, Policií 

ČR a Rychlou záchrannou službou „Den otevřených dveří“ – účastnili se ho žáci I. st. 

 

Projekt „Zdravé zuby“ 

MŠMT doporučilo projekt Zdravé zuby- komplexní výukový program péče o zubní zdraví- k realizaci ve 

všech vzdělávacích programech I. stupně základního vzdělávání.  Cílem programu je zlepšit zubní zdraví u 

dětí, vytvořit předpoklady k zajištění zdravých zubů i u dospělé populace v budoucích letech, zvyšovat 

informovanost pedagogických pracovníků v oblasti zubní prevence. Škola se účastní projektu ve všech 

ročnících I. st. 

 

 

Environmentální vzdělávání 

Program environmentálního vzdělávání byl vyučujícími rozpracován pro všechny ročníky a zařazen do 

tematických plánů v  jednotlivých předmětech. Pověřený koordinátor vypracoval plán akcí environmentálního 

vzdělávání pro školní rok. 

V rámci tohoto programu se uskutečnily tyto akce: 

 Evropský den mobility – Běh naděje 

 sběr kaštanů a žaludů – ochrana přírody a pomoc zvířátkům 

 sběr papíru 

 výukový program v ZOO Ostrava 

 adopce zvířete v ZOO Ostrava 

 soutěže žáků v ZOO Ostrava 

 Den Země – výchovné využití, péče o prostředí školy 

 letové ukázky dravců 

 Evropský den bez aut – celoměstská akce města Havířova 

 pozorování okolí školy, vycházky do blízkého lesa 

 projekt Tereza (Les ve škole a škola v lese) 

 biologická olympiáda 

 školní přírodovědná soutěž 

 DVPP (Mgr. D. Kálová, Mgr. J. Postulková) – seminář o odpadech 

 

Výchova k volbě povolání 

Oblast Výchova k volbě povolání je povinnou součástí ŠVP. Jednotlivé výstupy jsou zařazeny do předmětu 

Pracovní činnosti. 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY – šk. rok 2012/2013 

Základní škola Havířov-Podlesí F.Hrubína 5/1537 okres Karviná 

 
 
 

13 
 

Dopravní výchova 

 Dopravní tematika byla zařazována průběžně během školního roku podle možností ve všech 

předmětech. 

Pro žáky 4. tříd byla zajištěna výuka dopravní výchovy organizací BESIP dle tematického plánu dopravní 

výchovy  vydaným Ministerstvem dopravy 

Pro žáky 1.- 9. tříd byly organizovány ve spolupráci s Mě policií preventivní besedy „Dej přednost životu“. 

Pro žáky I. st. byla uspořádána soutěž ve slalomu na koloběžkách. 

 

 

Projekt EU – Peníze školám 

 Škola se do projektu EU –Peníze školám, Operační program Vzdělání pro konkurenceschopnost zapojila 

v listopadu 2011. Registrační číslo projektu: cz.1.07/1.4.00/21.3342. Vyučující prošli vzdělávacími akcemi 

k projektu. Byly odevzdány Monitorovací zprávy č. 2 a č. 3. V současné době vyučující pokračují v tvorbě 

DUM a jejich ověřování. 

 

 

Projekt MmH – Gymnastika 

 Škola se zapojila do sportovního projektu města Havířova Gymnastika, který byl určen pro žáky 1. tříd 

ZŠ. V hodinách TV docházel pan Jiří Tabák, který děti učil základům gymnastiky. 

 

Projekt MmH – Míčové hry 

 Škola se zúčastnila taktéž projektu Míčové hry, v němž si žáci 4. a 5. tříd pod vedením zkušených 

trenérů osvojovali základní dovednosti různých míčových her. Pro realizaci tohoto projektu město Havířov 

zajistilo výuku na nové sportovní hale při ZŠ Žákovská. 

 

Lyžařský kurz 

Ve dnech 21. – 25. ledna 2013 pořádala škola lyžařský kurz v hotelu Cherry na Horní Bečvě. 

Zúčastnilo se ho 24 žáků 7. – 9. tříd. Výuka byla zajištěna Mgr. Čestmírem Slívou (vedoucím kurzu) a panem 

Janem Schvarzem, držitelem průkazu “Instruktor lyžování“. Zdravotníkem a nočním hlídačem byla paní Lada 

Červenková. 

Výcvik probíhal v prostoru sjezdovek Solisko a Rališka . Kurz proběhl bez kázeňských problémů a 

žáci jeho průběh hodnotili velice kladně. 

Průběh kurzu kontroloval osobně ředitel školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY – šk. rok 2012/2013 

Základní škola Havířov-Podlesí F.Hrubína 5/1537 okres Karviná 

 
 
 

14 
 

8.2. Účast žáků školy v soutěžích 

 

Předmětové soutěže  

Soutěž Vyhlašovatel Umístění Soutěžící 

Přírodovědný klokan 

17.10.2012 

  8.a 9. tř. 

Olymp. z NJ – šk. kolo 

24.10.2012 

ZŠ F. Hrubína   

Soutěž mladých 

zoologů 

13.11.2012 

ZOO Ostrava   

Biologie 

olymp. šk. kolo 

21.11.2012 

MŠMT 1. Ireinová 

2. Vachulková 

3. Holková 

8. - 9.tř. 

Ruský jazyk olympiáda 

– okr. kolo 

28.1.2013 

  Morkesová, Mrázová 

Pythagoriáda 

20.2.2013 

 

   

Recitační soutěž  

 šk. kolo 

28.2.2013 

ZŠ F. Hrubína   

Recitační soutěž 

Městské kolo 

16.3.2013 

   

Recitační soutěž 

okresní kolo 

23.3.2013 

   

Matematický klokan 

25.3.2013 

   

Biologická olympiáda 

okresní kolo 

27.3.2013 

MŠMT Ireinová  

Přírodovědná soutěž 

školní kolo 

27.3.2013 

PK Př  1. – 9. tř. 

Výtvarná soutěž –  

„Strom-můj zelený 

přítel“ 

Duben 2013 

Občanské združení 

Arnika 

7. tř. 1. místo: Chodurová 

Tereza  7.B 

EKO soutěž 

Den Země 

26.4.2013 

MmHavířov 9. tř. 4. místo 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY – šk. rok 2012/2013 

Základní škola Havířov-Podlesí F.Hrubína 5/1537 okres Karviná 

 
 
 

15 
 

Sportovní soutěže  

Soutěž Vyhlašovatel Umístění Soutěžící 

Sběr kaštanů a žaludů 

září-říjen 2012 

ZŠ Hrubína   

Stolní tenis 

městské kolo 

8.10.2012 

  Filip, Konečný, 

Kulhánek, 

Běčák,Bocek 

Stolní tenis 

okresní kolo 

17.10.2012 

  Filip, Kulhánek, 

Konečný, Běčák, 

Bocek 

Plavecké závody 

městské kolo 

23.10.2012 

ZŠ F. Hrubína   

Florbal –městs. kolo 

III.kateg. 

6.11.2012 

Asterix Havířov   

Florbal –městs. kolo 

IV.kateg. 

20.11.2012 

Asterix Havířov 1. místo  

Plavecké závody  - okr. 

kolo 

23.11.2012 

   

Městské a okresní kolo 

ve šplhu 

12.12.2012 

ZŠ K.Světlé, Havířov   

Městské kolo ve šplhu 

1.-5. Tř. 

23.1.2013 

ZŠ K.Světlé 4. místo – škola 

2. místo – Bábel 

Miroslav 

 

Vybíjená – městské 

kolo 12.3.2013 

ZŠ Na Nábřeží   

Havířovská olympiáda 

„Basket pro radost“ 

16.4.2013 

    

  6.místo 

 

Havířovská liga – 

orientační běh 

19.4.2013 

  1.místo 

Krajské finále 

v orientačním běhu 

15.5.2013 

TJ Opava   

Střelecká soutěž „O 

putovní pohár 

primátora“ 

23.5.2012 

MmH  2. místo ZŠ Hrubína 

1. místo: Kulhánek 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY – šk. rok 2012/2013 

Základní škola Havířov-Podlesí F.Hrubína 5/1537 okres Karviná 

 
 
 

16 
 

Atletický čtyřboj 

24.6.2013 

ZŠ Hrubína 

ve spolupráci s MŠ 

Holubova, Balzacova 

  

Atletický trojboj 

5. třídy 

25.6.2013 

ZŠ M.Kudeříkové  2. místo 

Atletický trojboj 

4. třídy 

25.6.2013 

ZŠ M.Kudeříkové  1.místo 

 

9.Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

Ve dnech 12. – 14. listopadu 2012 proběhla na škole kontrola ze strany České školní inspekce 

zaměřená na využívání finančních prostředků ze státního rozpočtu poskytnutých Základní škole Havířov-

Podlesí F. Hrubína 5/1537 okres Karviná. 

Česká školní inspekce neshledala porušení právních předpisů a konstatovala, že finanční prostředky ze 

státního rozpočtu byly přijaty a použity oprávněně. 

Protokol o kontrole byl zaslán odboru školství a kultury Magistrátu města Havířov. 

 

10.Základní údaje o hospodaření školy 

 

Údaje jsou uvedeny za kalendářní rok 2012  

 Kč 

Výsledkem hospodaření za kalendářní rok 2012 224000 

I.Celkové příjmy 19908000 

z toho  

hlavní činnost 19660000 

z toho výběr od žáků 176000 

hospodářská činnost 248000 

II.Celkové výdaje 19684000 

1. investiční výdaje 0 

2.neinvestiční výdaje celkem 19684000 

náklady na platy pracovníků celkem 9375000 

výdaje na učebnice , učební pomůcky 712000 

cestovné, školení 92000 

Ostatní provozní náklady 9505000 

 

 

 

Zpracoval:   Mgr. Tomáš Ptáček 

Datum:  30. 09. 2013 

Schváleno školskou radou dne: 16. 10. 2013 

Podpis předsedy školské rady: 


